
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

11.03.2024                                      № 68 

 

О функциях и полномочиях учредителя муниципальных бюджетных учреждений 

образования и культуры ЗАТО г. Островной  

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, на основании постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 11.03.2024 № 67 «О завершении 

реорганизации Администрации городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области путем 

присоединения к ней Отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  

Администрации городского округа закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области», в целях упорядочения 

муниципальных правовых актов Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т : 

1. С 11 марта 2024 года определить Администрацию городского округа 

закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области (Администрация ЗАТО г. Островной) органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных 

учреждений образования и культуры ЗАТО г. Островной:  

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 284 городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области» (МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО г. Островной»); 

- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области» (МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»); 

- Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Дом детского творчества городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области» (МБУ  ДО 

«ДДТ  ЗАТО г. Островной»); 

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры, досуга 

и библиотечного обслуживания городского округа закрытое административно-



2 

 

территориальное образование город Островной Мурманской области» (МБУК  «ЦКД 

и БО  ЗАТО г. Островной»); 

- Муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная 

контора по обслуживанию учреждений образования и культуры городского округа 

закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области» (МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной»). 

2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, обеспечить внесение соответствующих изменений в уставы 

учреждений в срок до 1 апреля 2024 года. 

3. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной:  

- от 07.05.2018 № 119 «Об утверждении Перечня муниципальных организаций 

образования и учреждений культуры, подведомственных Отделу образования, 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области»;   

- от 27.07.2018 № 214 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 

организаций образования и учреждений культуры, подведомственных Отделу 

образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 07.05.2018 № 119»; 

 - от 06.02.2020 № 26 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 

организаций образования и учреждений культуры, подведомственных Отделу 

образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 07.05.2018 № 119». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островнойwww.zato-ostrov.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова  
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

